

WSZYSCY WYKONAWCY**Wyjaśnienia treści SWZ**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) zamawiający, udziela wyjaśnień na pytania do treści specyfikacji warunków, zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 na wykonanie usługi pod nazwą: *Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Zbuczyn wraz z jednostkami organizacyjnymi, instytucjami kultury oraz jednostkami pomocniczymi.*

Pytania do całego zamówienia:**Pytania:****Pytanie nr 1**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 15-05-2025r.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ/OPZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ/OPZ

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że o ile wyraźnie nie wskazano inaczej, wszelkie ustalone limity odpowiedzialności dla klauzul i ryzyk dodatkowych są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia (są pomniejszane o wartość wypłaconego odszkodowania i nie podlegają automatycznemu odnowieniu w trakcie okresu ubezpieczenia). Prosimy również o potwierdzenie że wszelkie limity odpowiedzialności są limitami wspólnymi dla wszystkich jednostek Gminy wskazanych w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ma obowiązku podniesienia/odnowienia limitów odpowiedzialności oraz sum ubezpieczenia na pierwsze ryzyko w przypadku ich wyczerpania w rocznym okresie ubezpieczenia. Prosimy również usunięcie z projektu umowy zapisów, o możliwości podniesienia/odnowienia limitów odpowiedzialności oraz sum ubezpieczenia na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

Prosimy o zmianę limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych na 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10 mln zł, a w klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym na 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1 mln zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia klauzuli ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń szkód powstałych w związku z wadami produkcyjnymi

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Prosimy o modyfikację zapisów OPZ poprzez usunięcie z klauzul zapisów że dotyczą „maszyn i urządzeń od uszkodzeń, łodzi”. W ramach SWZ/OPZ wskazane są jedynie n/w rodzaje ubezpieczeń:

Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk,

Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej,

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków

a zatem ewentualne klauzule mogą dotyczyć tylko tych ubezpieczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8

Prosimy o usunięcie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia klauzuli ochrony mienia nie przygotowanego do pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Prosimy o doprecyzowanie miejsc ubezpieczenia poprzez wskazanie adresu ubezpieczanych lokalizacji oraz jednocześnie doprecyzowanie że w odniesieniu do mienia, sprzętu elektronicznego znajdujących się poza wskazanymi adresami zastosowanie ma klauzula ubezpieczenia mienia w nienazwanych lokalizacjach

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami OPZ – miejscem ubezpieczenia jest:

Teren Gminy Zbuczyn, wszystkie miejsca prowadzenia działalności i posiadania mienia (obecne i przyszłe); dla sprzętu elektronicznego przenośnego, wózków inwalidzkich, sprzętu muzycznego oraz strażackiego teren Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami; dla wartości pieniężnych podczas transportu teren Rzeczypospolitej Polskiej

Pytanie nr 10

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia mienia „łodzi i innych jednostek pływających wraz z silnikami zaburtowymi oraz mieniem osób trzecich znajdujących się na łodziach od zdarzeń losowych wymienionych wyżej oraz podczas ich użytkowania na terenie zbiorników

wodnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie usunie z zakresu ubezpieczenia mienia wskazanego w pytaniu.

Pytanie nr 11

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia mienia zapisów jn:

.....„Jednocześnie Wykonawca przyjmuje wartość odtworzeniową podanych budynków i budowli za właściwą – nie ma zastosowania zasada proporcji przy wypłacie odszkodowania.”

„W przypadku katastrofy budowlanej nie mają zastosowania zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia dotyczące wieku budynków – w przypadku szkody wszystkie wymienione budynki będą objęte ochroną w tym zakresie do wartości odtworzeniowej (identyczny zapis nie ma zastosowania w przypadku ubezpieczenia budynków w przypadku ubezpieczenia od wszystkich ryzyk).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

Prosimy o wprowadzenie wyłączenia z zakresu ubezpieczenia OC „organizacji imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia oc, odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez jednostki pływające, w tym m.in. łodzie motorowe, wiosłowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Prosimy o wprowadzenie wyłączenia z zakresu ubezpieczenia oc, odpowiedzialności z tytułu:

- prowadzenia, administrowania, użytkowania stałego składowiska/wysypiska odpadów,
- prowadzenia, administrowania, użytkowania punktu sortowania, spalania, utylizowania odpadów lub ich przetwarzania.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na wyłączenie.

Pytanie nr 15

W ubezpieczeniu oc w rozszerzeniu odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej prosimy o wprowadzenie wyłączenia jn

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za Czyste szkody majątkowe/czyste straty finansowe:

- 1) których podstawę stanowi czyn stanowiący umyślne wykroczenie, przestępstwo lub umyślne naruszenie przepisów prawa, podjętych uchwał lub umyślne przekroczenie zakresu udzielonych pełnomocnictw, pod warunkiem że zostało stwierdzone prawomocnym orzeczeniem właściwego sądu lub formalnym, pisemnym oświadczeniem Ubezpieczonego. Ochroną ubezpieczeniową obejmuje się czyny dokonane w wyniku rażącego niedbalstwa lub odstępianie od przepisów prawa, podjętych uchwał lub przekroczenie zakresu udzielonych pełnomocnictw w wyniku rażącego niedbalstwa,
- 2) powstałe w wyniku niewypłacalności,

- 3) w postaci utraconych korzyści,
- 4) wynikające z odpowiedzialności osobistej funkcjonariuszy publicznych, ponoszonej na podstawie ustawy z 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażąco naruszenie prawa,
- 5) wyrządzone wskutek wydawania decyzji dotyczących planowania, zagospodarowania i polityki przestrzennej,
- 6) wyrządzone wskutek wydawanych decyzji wywłaszczeniowych (w tym reprywatyzacyjnych),
- 7) wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego,
- 8) które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności."

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje ww. zakresu ochrony. W związku z powyższym będą decydować OWU Wykonawcy.


.....**WÓJT**.....
.....**Hubert Szasiak**.....
Kierownik Zamawiającego